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78Udvalgeues Veirenkningen

f. Andr-agende fra Bestyrelsen for -Socialdemokratisk Forbund« om en ny Ordning af
Sundhedspleien i Danmark. « .

Saavel af den af vedkommende Folkethingsudvalg under 3die Juni 1880 afgivne
Betænkning angaaende dette Andragende som af de derefter stedfundne Forhandlinger i

Thinget fremgaar det, at Andragendets Henvisning til Indenrigsministeren særlig har
fundet Sted for det Punkts Vedkommende, at Hjælp, som ydes i Sygdomstilscelde, ikke

bør medføre nogen Indskrænkning i den Paagjældendes borgerlige og politiske Rettig-'
heder; da man imidlertid ikke kan anse Spørgsmaalet om en Forandring i de i sact
Henseende gjældende Bestemmelser for egnet til at gjøres til Gjenstand for særskilt
Lovgivning, hvorimod det vil kunne komme under Overveielse ved en eventuel Revision
af Fattiglovgivningen i det Hele, har man ikke fundet Anledning til at foretage Videre
i Anledning af bemeldte Andragenda

g. Andragende fra samtlige Snekastningspligtige i Baarse Sogn under Præstø Amt an-

gaaende en Forandring i Lovgivningen om Snekastningenx « -
Under Henvisning til, at det ved en af Viborg Landsoverret den «16de Juni f. A.

afsagt Dom er statueret, at der ikke paahviler Besiddere af übebyggede Lod-det, der ere

beliggende i et andet Sogn end det, hvori de bo, Forpligtelse til at forrette Snekast-
ningsarbeide i det Sogn, hvori de paagjældende Lodder ere beliggende, have de paa-

gjældende Snekastningspligtige i Baarse Sogn anholdt om, at der maa søges udvirket

en Forandring i Lovgivningen angaaende dette Forhold, samt at der, forsaavidt dette

ikke kan ske, maa blive indrømmet dem Bevilling til sri Proces gjennem alle Instantser
under et eventuelt Søgsmaal mod tvende Hovedgaardseiere, der besidde Hartkorn i,
Baarse Sogn, uden at have Bopæl sammesteds, til Afgjørelse af Spørgsmaaletiom,
hvorvidt de ere snekastningspligtige i Sognet. « -

Overensstemmende med Uden Opfattelse, som Ministeriet 1i soreliggende Tilfælde
gjentagende har gjort gjældende, maa man anse den fornævnte Dom for stemmende med
de i Lovgivningen indeholdte Regler om Snekastningsforpligtelsera Da man derhos
ikke kan anse det rigtigt at søge en Forandring udvirket i Lovgivningen om Snekast-
ningen særlig for dette Punkts Vedkommende, men maa holde for, at Spørgsmaalet
herom ialtfald rettest burde sættes i Forbindelse med en eventuel samlet Revision af

Fueskastgingsbestemmelserne, har man ikke fundet Anledning til at foretage Videre i saa
en een e.-

· Ligeoverfor de Afgjørelser af det i Andragendet omhandlede Spørgsmaal, der

foreligge fra Domstolenes Side,« skjønnest man derhos ikke, at der er Anledning til at

imødekomme Andragernes Ønske om at erholde fri Proces under en eventuel Retssag

11. Andragende fra H. Fendal af Kjøbenhavn angaaende Laxefiskeriet i
Med Hensyn til dette Andragende skal man henvise til, hvad der ovenfor er be-

mærket i Anledning af de under a——e nævnte Andragender.

E. SkeelL

Schou.
Til Folkethinget.

11.

Justitssniinisteriet. Kjøbenhavn, den 11te Noveuiber 1880.

Med behagelig Skrivelse af 15de luni d. A. har Hr. Formanden hertil oversendt et

til Folkethinget indgivet og af dette til Justitsministeriet henvist Andragende, hvori Vager

I. A. Hiirtel besværer sig over et ham overgaaer Umyndighedsdekret m. m., idet De ·har ud-

udbedet Dem en Meddelelse om, hvad der i Anledning af dette Andragende maatte blive fore-

taget herfra.

«

Bet. og Indst ang. de Andragendeudv. tilstillede Andragendeu


